
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"25 м 03 2020г. №132-0 

О создании кабинета 
профилактики 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 ян
варя 1998 года № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веще

ствах», со Стратегией государственной антинаркотической политики Рос
сийской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Рос
сийской Федерации от 9 июня 2010 года № 690, Законом Иркутской обла
сти от 7 октября 2009 года № 62/28-оз «О профилактике незаконного по
требления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
токсикомании в Иркутской области», приказом министерства по молодеж
ной политике Иркутской области и министерства образования Иркутской 
области № 16-мпр/20-мпр от 25 марта 2019 года «Об утверждении ин
структивно-методических указаний по организации и деятельности каби
нетов профилактики в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионально

го образования и высшего образования, основным программам профессио
нального обучения и по дополнительным профессиональным программам» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Кабинет профилактики в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». 

2. Утвердить состав сотрудников кабинета профилактики: 
Аносов С.С., проректор по молодежной политике и работе с выпускника

ми; 
Безрукова Д.С., начальник отдела по работе со студентами и выпускника

ми; 



Макарова А.В., специалист по работе со студентами; 

Дементьева И.А., специалист по профилактической работе и инклюзивно
му образованию; 
Зюзина О.В., психолог; 
Заместители директоров по воспитательной работе. 

3. Утвердить Положение о Кабинете профилактики. 

4. Макарову А.В., специалиста по работе со студентами, назначить ку
ратором Кабинета профилактики. 

5. Организовать работу Кабинета профилактики в соответствие с По
ложением. 

Ректор М.В. Корняков 


